λε'. Ἐὰν πλοῖον ἐκβολὴν ποιήσηται τῆς καταρτίας αὐτομάτως ἀποβαλλομένης ἢ κοπτομένης, πάντες οἱ ναῦται καὶ οἱ ἐμπόροι καὶ τὰ φορτία καὶ τὸ πλοῖον σωθέντα εἰς συμβολὴν ἐρχέσθωσαν.

λζ'. Ἐὰν πλοῖον ἀρμενίζον ἔλθῃ ἐπάνω πλοίου ἐτέρου ὁρμῶντος ἢ καλάσσαντος τὰ ἀρμενα ἥμε-

luta fuerit, ea quae ex navi servata sint et ex onere in contributionem veniant. aurum vero emptoris ipse secum tollat, decimas autem solvat. quod si nihil ex navis mercibus retinens servatus sit, dimidium nauli preebeat secundum scripta: si vero quid ex mercibus retinens servatus sit, quintas partes contribuat.

Si mercator navim oneret et quid navi contin- 31. gat, quaecunque servata sint ad contributionem veniant utrinque; argentum autem, si servetur, quintam partem contribuat. Magister autem et nautae auxilium ad servandum praestanto.

Si navis oneretur a mercatore vel naulo con- 32. ducta vel societatis ratione et quid in mari acciderit, dimidium nauli a mercatore non petatur, navis autem et onus ad contributionem veniant. quod si mercator vel socius antea quid dederit, sicuti conscripserit, pacta rata sunt.

Si posuerit mercator merces in loco convento 33. et quid navis patiatur, naulum quidem integrum magister exigat a mercatore, ea vero quae in horrea iniecta sunt nullam debeant contributionem iis qui simul in navi navigant et ipsi navi. quae vero in navi inveniantur cum ipsa navi in contributionem veniant.

Si navis lintea vestem ferat, magister sege- 34. stria bona preebeat, ne tempestatis tempore fluctuum inundatione merces detrimento adficiantur. quod si navis aqua repleatur, magister statim dicat iis qui merces habent in ipsa navi, ut mercium fiat expositio. quod si vectores certiore magistrum faciant et sic deinde damnum merces sentiant, magister una cum nautis obligatus erit; quod si antea denuntiet magister una cum nautis navim inundatam esse, expositionemque esse faciendam, atque ii qui merces induxerint merces exponere neglegant, securi sint magister et nautae.

Si navis amissionem arboris subeat, casu abiecta 35. ea vel caesa, omnes nautae et mercatores et merces et navis servatae ad contributionem veniant.

Si navis iter faciens delata sit interdiu in aliam 36. navem ancoratam vel quae vela laxaverit, omnis

<sup>1</sup> ita pro ἐκπατέρωθεν. <sup>2</sup> ed. add. ποιήσας. <sup>3</sup> ita et alibi p. 118, n. 1. 119, n. 3. <sup>4</sup> ita cod. (εἰς πλήρες?).

<sup>5</sup> an ἐν ἀρμενᾷ? ἐν scil. cum accus. de quo in hac lege nihil est cur miremur. ἐμπόρου ed. <sup>6</sup> sic de more (σὺν . . τοῦ). <sup>7</sup> de more. <sup>8</sup> ita cod.